
diário oficial Nº 34.845  97Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

22 cT N. 20220005, valor: 59.152,50, r f correia, cNPJ: 08.873.079/0001-
77 cT N. 20220006, valor: 166.230,50, armazém Paulista com. Transporte 
ltda, cNPJ: 02.818.444/0001-64. cT N. 20220007, valor: 200.848,00. São 
Geraldo do araguaia - Pa, 03 de janeiro de 2022, ordenador (a) de despe-
sas, carleny Botelho carvalho.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

Pregão Presencial srP Nº. 9/2021-006 - Prazo de Vigência 03.01.2022 
a 31.12.2022.
oBJETo: aquisição de materiais de expediente. dotação orçamentaria: 2.089 
e 2.090. fundeb, cNPJ: 28.539.403/0001-22, contratadas: J. T. da cruz Pa-
pelaria, cNPJ: 26.734.635/0001-06 cT N. 20220008, valor: 101.211,00, Pa-
pelaria família ltda - Me, cNPJ: 39.328.193/0001-40, cT N. 20220009, valor: 
154.511,25. São Geraldo do araguaia - Pa, 03 de janeiro de 2022, ordena-
dor (a) de despesas, carleny Botelho carvalho.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

Pregão Presencial srP Nº. 9/2021-019 - Prazo de Vigência 03.01.2022 
a 31.12.2022.
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar. dotação orçamen-
taria: 2.023. fundo Mul de Educação, cNPJ: 28.539.289/0001-30, contrata-
das: Pereira & Souza com. Varej. de alimentos ltda, cNPJ: 13.145.811/0001-
22 cT N. 20220010, valor: 118.965,00, Gameleira com. e Serviços ltda, 
cNPJ: 03.687.304/0001-67, cT N. 20220011, valor: 412.762,50, NB Paulista 
Eireli, cNPJ: 01.600.420/0001-71, cT N. 20220012, valor: 223.222,50. São 
Geraldo do araguaia - Pa, 03 de janeiro de 2022, ordenador (a) de despe-
sas, carleny Botelho carvalho.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

Pregão Presencial Nº. 9/2021-032 - Prazo de Vigência 03.01.2022 a 
31.12.2022.
oBJETo: contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de ultrassonografia. Dotação Orçamentaria: 2.061. Fundo Municipal de 
Saúde, cNPJ: 21.986.531/0001-75, contratada: H S amorim Eireli, cNPJ: 
29.341.417/0001-08 cT N. 20220013, valor: 277.300,00. São Geraldo do 
araguaia - Pa, 03 de janeiro de 2022, ordenador (a) de despesas, dou-
glas da costa e silva.

Protocolo: 754308

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo JoÃo da PoNta
aViso de reVoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 2022-00002-srP/PMsJP
a Prefeitura Municipal de São João da Ponta/Pa torna pública a rEVoGaÇÃo 
do Pregão Eletrônico nº 2022-00002-SrP/PMSJP, cujo objeto é aquisição de 
material de construção, elétrico, hidráulico, pintura, ferragens, ferramentas, 
equipamento de proteção e outros para atender as necessidades da prefeitu-
ra, secretarias e fundos municipais de São João da Ponta-Pa. data da abertu-
ra ocorreria em 07/02/2022. Hora: 09h:00min. Floriano de Jesus coelho. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 754339

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

Publica Pregão eletrônico Nº 9/2022-00005 Processo administrativo 
Nº 2022005. oBJETo: aquisição de cestas básicas para usuários da política 
social, usuário da rede de assistência Social de Uruará conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. data da 
abertura: 09 de fevereiro de 2022. Horário 09 horas local: www.portalde-
compraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 
de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal 
do TcM/Pa

Protocolo: 754340

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00036-srP; coNTraTaNTE: fUN-
do dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica - fUNdEB; coNTraTo nº: 20229029; 
coNTraTada: N r da SilVa EirEli; Valor ToTal: r$ 24.093,30 (Vinte e 
Quatro Mil e Noventa e Três reais e Trinta centavos); oBJETo: aquisição de 
peças para veículos a serem utilizadas na manutenção preventiva e corretiva 

dos veículos pertencentes a frota do fundo de desenv. da Educação Básica - 
fUNdEB. ViGÊNcia: 17/01/2022 à 30/12/2022.
oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00030-srP; coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE SaÚdE coNTraTo nº: 20229036; coNTraTada: aSSocia-
cao dE MUlHErES doM oScar roMEro; Valor ToTal: r$ 140.398,48 
(cento e Quarenta Mil e Trezentos e Nove e oito reais e Quarenta e oito 
centavos).; oBJETo: aquisição de uniformes, rouparia em geral, material de 
cama mesa e banho para suprir a demanda do fundo Municipal de Saúde. 
ViGÊNcia: 25/01/2022 à 30/12/2022

Protocolo: 754341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
aViso de aNULaÇÃo de PUBLicaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-010 -srP - Pe - PMVN
o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré/Pa, comunica 
aos interessados a aNUlaÇÃo da publicação do edital do referido processo 
da plataforma do comprasnet devido falhas constantes no sistema, princi-
palmente no que tange a disponibilidade do edital da licitação em epígrafe 
para os interessados, assim será o mesmo processo publicado em uma outra 
plataforma. Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
rePUBLicaÇÃo de aViso de PreGÃo eLetrÔNico

o Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da comissão de licita-
ção, torna público que às  10:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 9/2021-010 -SrP - PE 
- PMVN, tipo menor preço por item, para coNTraTaÇÃo fUTUra E EVENTUal 
dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo, dE forMa coNTÍNUa, dE 
SErViÇo dE GErENciaMENTo Para o aBaSTEciMENTo dE coMBUSTÍVEiS, 
Por MEio dE carTÃo MaGNÉTico MicroProcESSado(cHiP) E VoUcHEr 
iMPrESSo, Para aTENdEr ÀS NEcESSidadES da froTa dE VEÍcUloS da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE ViGia dE NaZarÉ, fUNdoS MUNiciPaiS E/oU 
dE ProPriEdadE dE TErcEiroS a SErViÇo da PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
ViGia dE NaZarÉ. o edital estará disponível no site portaldecompraspubli-
cas.com.br, e-mail licitacaovigia@gmail.com e Mural de licitações do TcM-Pa. 
Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 754342

aViso de toMada de PreÇo
a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Tomada de Pre-
ços nº. 2/2022-001-PMVN, com abertura às 10:00 horas do dia 14/02/2022, 
tipo Menor Preço Global, cujo objeto: contratação de empresa especializada 
na recuperação e manutenção de estradas vicinais, os interessados poderão 
retirar o Edital, no site licitacaovigia@gmail.com, TcM-Pa de segunda a quinta 
feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimento 
Pinheiro-Presidente da cPL

Protocolo: 754343

aViso de toMada de PreÇo
a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Tomada de Pre-
ços nº. 2/2022-002-PMVN, com abertura às 10:00 horas do dia 15/02/2022, 
tipo Menor Preço Global, cujo objeto: contratação de empresa especializada 
na execução da drenagem urbana da Tv. Generalíssimo deodoro entre ruas 
das flores e Barão do Guajará, Tv. Solimões entre rua das flores e Barão do 
Guajará e rua Padre aragão entre Tv. Generalíssimo deodoro e rua W-12, os 
interessados poderão retirar o Edital, no site licitacaovigia@gmail.com, TcM-
Pa de segunda a quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs. 
Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro-Presidente da cPL. 

Protocolo: 754344

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

errata
PreFeitUra MUNiciPaL de XiNGUara - Pa

ÓrGÃo: secretaria Municipal de obras e infraestrutura Urbana
Processo adMiNistratiVo de LicitaÇÃo Nº 179/2021/PMX

toMada de PreÇo Nº 008/2021/PMX
Na publicação do Diário Oficial DA União ISSN 1677.7069, Nº 16, Seção 3, 
do dia 24 de janeiro de 2022, na publicação do Diário Oficial do Estado nº 
34.839, do dia 21 de janeiro de 2022, e, na publicação no Site Oficial da Pre-
feitura Municipal, do dia 24 de janeiro de 2022.
documento: TErMo dE HoMoloGaÇÃo
onde se lê: Xinguara - Pa, 19 de janeiro de 2019.
Leia-se: Xinguara - Pa, 19 de janeiro de 2022.

Xinguara - Pa, 24 de janeiro de 2022.
MUNiciPio dE XiNGUara/Pa.
Moacir Pires de Faria

Prefeito Municipal
Protocolo: 754345


